1

第５回 医の倫理委員会議事録

１．日時

２００７年１２月５日（水） １５時～１７時

２．場所

川崎重工業㈱ 明石工場 技研ビル ２０１会議室

３．出席者

松﨑委員長、﨑山副委員長、今村委員、吉田委員、富田委員、小島委員、平田委員、島田委員
報告者：中嶋
事務局：緒方

４．配布資料

   資料１ 議事次第
   資料２ 第４回医の倫理委員会議事録
   資料３ 医の倫理委員会委員名簿
   資料４ 進捗状況報告書

資料５ ヒト幹細胞を用いる臨床研究に関する指針
試料６ 今後のスケジュール
［参考配布］

    生物工学会学会誌 特集記事：再生医療用細胞培養の自動化技術

     Kawasaki News：「細胞自動培養ロボットシステム」の試作機の評価を開始

５．審議内容

５－１ 前回議事録の確認
前回議事録の確認が行われ承認された。

５－２ 委員の確認
  医の倫理委員会委員名簿に基づき、平成 19 年度及び平成 20 年度の委員が確認された。委員長

については、医の倫理委員会規定において、従来の「技術開発本部長」との規定から「技術開発

本部長もしくは技術開発本部担当副社長」と改正した旨の報告があり、了解された。

５－３ 進捗状況報告

前回委員会から現在までの進捗状況の報告とヒト幹細胞を用いる臨床研究に関する指針につい

ての説明が行われ、質疑応答の後に進捗が了解された。

５－４ 今後のスケジュール
今後のスケジュールが説明され了解された。

                                   以上